
АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З 

27.10.2014                                                                 № 446 

О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2014 -

2015 учебном году  

 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18.11.2013  № 1252 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской  олимпиады школьников», на основании письма департамента 

образования Владимирской области от 21.10.2014 № ДО-6991-02-07 «О сроках 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников»            

п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить сроки и место проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам: 

№ 

п/п 
Наименование предмета Класс 

Дата проведения Место 

проведения 

1.  Физика 8,9,10,11 15 ноября сош № 6 

2.  Литература 7,8,9,10,11 21 ноября сош № 3 

3.  Английский язык 7,8,9,10, 11 22 ноября сош № 2 

4.  Русский язык   7,8,9,10, 11 26 ноября сош № 3 

5.  Информатика 8,9,10,11 27 ноября сош № 9 

6.  Физкультура 7,8,9,10,11 28-29 ноября сош № 4 

7.  География  7,8,9,10,11 3 декабря сош № 3 

8.  Биология 7,8,9,10,11 4 декабря оош № 11 

9.  Обществознание 7,8,9,10,11 5 декабря сош № 4 

10.  Математика 7,8,9,10,11 6 декабря сош № 2 

11.  История  

языки 

7,8,9,10, 11 10 декабря оош № 11 

12.  Химия 9,10, 11 11 декабря сош № 11 

13.  Основы правовых знаний 9, 10, 11 12 декабря сош № 5 

14.  Немецкий язык 7,8,9,10,11 13 декабря сош № 5 

15.  Французский язык 7,8,9,10, 11 13 декабря сош  № 5 

16.  Технология  7, 8 18 декабря сош № 6 

17.  Изобразительное искусство 7, 8 19 декабря сош № 2 

18.  ОБЖ 7,8,9,10,11 20 декабря сош № 4 

Начало проведения всех олимпиад – 9.30. 

2. Руководителям  вышеперечисленных общеобразовательных организаций 

выделить помещения и создать условия для проведения районных олимпиад. 



3. Руководителям всех общеобразовательных организаций: 

3.1.Обеспечить качественную подготовку участников олимпиад на всех 

этапах. 

3.2. Представить электронный банк данных участников школьного этапа и 

заявку на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

в отдел образования и пединноваций управления образования до 11.11. 2014 года.  

3.3. Освободить от основной работы в общеобразовательных организаций 

членов  жюри в дни проведения районной олимпиады, проверки олимпиадных 

работ, разбора заданий и ознакомления  с результатами. 

4. Утвердить  составы   оргкомитета   (приложение  № 1),   жюри  

(приложение №2), конфликтной комиссии (приложение № 3), учителей, 

проводящих разбор  заданий (приложение № 4). 

5. Главному специалисту управления образования Л.Ю.Балахоновой: 

5.1. Обеспечить  подготовку  и  проведение  муниципального  этапа 

всероссийской олимпиады школьников в соответствии с графиком. 

5.2. Организовать разбор  заданий  с участниками муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в день проведения олимпиады. 

5.3. Подготовить информационные справки о результатах участия 

школьников в олимпиадах. 

5.4. Представить электронный банк данных участников школьного и 

муниципального этапов и заявку на участие в региональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в департамент образования администрации 

Владимирской области  в установленные сроки. 

6. Директору МУ «ЦЭиФ» управления образования произвести оплату 

командировочных расходов учащимся и учителям, участвующим в 

муниципальном и региональном этапах всероссийской олимпиады школьников, в 

соответствии с установленным порядком. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего отделом 

образования и пединноваций управления образования. 

 

  Начальник  управления                                                                  Г.А.Рогова                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                  Приложение № 1 

                                                                      к приказу управления образования 

                                                                                           27.10.2014  № 446 

С О С Т А В 

организационного комитета по проведению 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

-  Данилова И.В. – заместитель начальника управления образования; 

- Туранова Л.А. – заведующий отделом образования и пединноваций управления 

образования; 

- Варакина Е.С. – директор  МБУ «Организационно-методический центр» 

председатель оргкомитета; 

- Балахонова Л.Ю. – главный специалист отдела образования и пединноваций 

управления образования; 

- Егорова Н.Г. – директор МУ «ЦЭиФ»; 

- Кузицына Е.В. -  учитель информатики и ИКТ МБОУ «Никологорская средняя 

общеобразовательная  школа», руководитель МО учителей информатики и ИКТ; 

- Куклева О.А. – учитель географии МБОУ «Нововязниковская основная 

общеобразовательная  школа», руководитель МО учителей географии; 

- Девятова Е.В. – учитель иностранного языка МБОУ «Средняя 

общеобразовательная  школа № 6», руководитель МО учителей иностранного 

языка; 

- Семакова Т.Н. – учитель физики МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа 

№ 3», руководитель МО учителей физики; 

- Косова Е.В. – учитель русского языка  и литературы МБОУ «Лукновская 

средняя общеобразовательная  школа», руководитель МО учителей русского 

языка и литературы; 

- Ильина О.А. – учитель биологии МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа 

№ 6», руководитель МО учителей биологии; 

- Герасимова Т.Н. – учитель математики МБОУ «Никологорская средняя 

общеобразовательная  школа», руководитель МО учителей математики; 

- Лебедев А.В. – учитель истории МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа 

№ 9», руководитель МО учителей истории и обществознания; 

- Козлов А.В. – учитель ОБЖ МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4», 

руководитель МО учителей ОБЖ; 

- Пайков А.В. – учитель технологии МБОУ «Средняя общеобразовательная  

школа № 6», руководитель МО учителей технического труда; 

- Перевалова А.М.  - учитель обслуживающего труда МБОУ «Никологорская 

средняя общеобразовательная  школа», руководитель МО учителей 

обслуживающего труда; 

- Елистархов В.Г. – учитель физической культуры МБОУ «Буторлинская основная 

общеобразовательная  школа», руководитель МО учителей физической культуры. 

 

 

 

 

 



                                                                   Приложение № 2 

                                                                     к приказу управления образования 

                                                                                           27.10.2014  № 446 
 

С О С Т А В 

предметных комиссий районных олимпиад 

Физика (8, 9, 10, 11 классы) 

15.11 к 9.00 в сош № 6 для написания работ: 

1. Туранова Л.А. - заведующий отделом 

образования и пединноваций управления 

образования 

2. Моисеева Г.Е. – сош № 3 

3. Петрова Е.В. – сош № 4 

4.Челнокова Е.М. – сош № 4 

5. Спрыгина И.В.  – сош № 5 

6. Егоров В.В.- сош №5 

7. Добрынина Л.Л.– сош № 6 

8. Сазонова Л.В. – сош № 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

9. Маликова Т.А.– сош № 9 

10. Балкова Н.Р. – сош № 9 

11. Проскурина О.Н.– оош № 11 

12. Винтилова О.Ю. – Никологорская сош 

13. Голубева З.Б. – Нововязниковская оош 

14. Косенкова Н.В. – Октябрьская оош № 2 

15.Чернышева Н.В.- Октябрьская оош № 1 

 16.Шилова М.Б. – Чудиновская оош 

17. Бобкова Н.В. – Осинковская сош 

15.11 к 13.30 в сош № 6: 

1.Семакова Т.Н. – председатель комиссии, 

сош № 3 

2. Морозова И.В. –Никологорская сош  

3. Денисова Н.В.– сош № 4 

4. Киселев А.В. – сош № 9 

5. Малинина Т.Н. – сош № 6 

6. Блохин Ю.Н. – Пирово-Городищенская оош 

7. Жеглова И.В. – Вязовская оош 

8. Антоновская Л.А. – Мстерская сош 

9. Седова Т.Н. – Октябрьская оош №1 

10. Кантинова Н.В. – Чудиновская оош 

11. Малеев Е.В. – Мстерская сош 

12. Большакова Е.В. – сош № 9 

 

Литература (7, 8, 9, 10, 11 классы)  

21.11 к 9.00 в сош № 3 для написания работ: 

1. Балахонова Л.Ю. – главный специалист 

отдела образования и пединноваций 

управления образования; 

2. Стрелкова О.А.– сош № 3 

3. Панкратова М.М.   – сош № 3 

4. Мозохина В.В..  – сош № 4 

1. Булыкова Н.П.. – сош № 5 

2. Егоров В.В.. – сош № 5 

1. Сазонова Л.В. - сош № 6 

2. Горбушина И.И – сош № 9 

3. Красавина И.Н.  – сош № 9 

4. Михеева Н.В.– оош № 11 

5. Самойлова О.Л. – Никологорская сош 

6. Зеленцова С.Н. –  Мстерская сош 

7. Шиловская О.В. – Нововязниковская оош 

8. Прусова Н.П. – Вязовская оош 

9. Сухова Н.Ф. – Чудиновская оош 

10. Потапова Н.И.– Октябрьская  оош № 2 

11. Тамонова Л.Е. – Паустовская оош 

12.  Зайнукова Г.П. – Лукновская сош  

13. Бобков А. В.  – Осинковская сош  

14. Миронова А.В. – Буторлинская оош 

15. Еременко М. С. – Сергеевская сош 

 

21.11 к 13.30 в управление образования для 

проверки работ: 

1. Косова Е.В. – председатель комиссии, 

Лукновская сош  

2. Куверзанова М.А. – Мстерская сош  

3. Мякишева О.Н. –  сош № 9                  

4. Ванчинова Л.А. – сош № 2 

5. Карпусенко Н.В. – сош № 3 

6. Молькова С.В. – сош № 4 

7. Борисова Н.В. – сош  № 4 

8. Фролова С.А. – сош № 5 

9. Воронцова И.Ю. – сош № 6 

10.Заварыкина Н.Л. – сош № 9 

11.Гусева Н.Г.  - оош № 11  

12.Шилова М.Б. – Чудиновская оош 

13.Веретина Е.В.– Никологорская сош 

14.Окунева А.Л.– Октябрьская оош № 1 

15.Балкова С.Ф. – Православная гимназия 

16.Цапурина И.С. – Степанцевская сош 

 



Английский язык (7, 8, 9, 10, 11 классы) 

22.11. к 9.00 в сош № 2  для написания работ: 

Белоус Т.А. – главный специалист отдела 

образования и пединноваций управления 

образования 

9-11 классы 

Устная речь, (в 10.30): 

1.Зезина О.Н. – Мстерская сош 

2. Девятова Е.В. – сош № 6 

3. Вологдина Л.Н. – Степанцевская сош 

Аудирование ( в 9.00): 

1. Дубровин С.В. – сош № 5 

Письменная работа (в 9.00): 

1. Спрыгина   И.В. – сош № 5 

2. Юсова И.В. – Мстерская сош 

3.  Муратова О.Л.  – сош № 2 

4.   Гришина Л.В.– сош № 3 

7-8 классы 

Устная речь, (в 10.30): 

1. Чернова Е.В. – сош № 2 

2. Дубровин С.В. – сош № 5 

3. Еремина Ю.А. – сош № 6 

Аудирование (в 9.00): 

1. Еремина Ю.А. – сош № 6 

Письменная работа (в 9.00):  

1. Оттова Л.В. .– сош № 9 

2. Харцев В.Г. – Вязовская оош 

3. Клочкова Л.Б. - сош № 4 

4.  Малинина Т.Н.  – сош № 6                       

22.11. к 11.00 для проверки письменных 

работ в сош № 2: 

Девятова Е.В. – председатель комиссии, сош 

№ 6 

Проверка письменных работ (в 10.00): 

1. Чернова Е.В. – сош № 2 

2. Еремина Ю.А.– сош № 6 

3. Комарова Г.Ф. – сош № 4 

4. Балкова Н.Р.– сош № 9 

5. Носова  А.С.- Нововязниковская оош 

6. Богова Н.В. – Буторлинская оош 

7. Вологдина Л.Н. – Степанцевская сош 

8. Закомалдина М.В. – сош № 4 

9. Толмачева М.Г.  – сош № 3 

10. Дубровин С.В. – сош № 5 

11. Зезина О.Н. – Мстерская сош 

 

 

Русский язык (7, 8, 9, 10, 11 классы)  

26.11  к 9.00 в сош № 3 для написания 

работ: 

1. Балахонова Л.Ю. – главный специалист 

отдела образования и пединноваций 

управления образования; 

2. Муратова О.Л. – сош № 2 

3. Ласточкина О.В.– сош № 2 

4 Струкова С.А.– сош № 3  

5. Царькова О.А.– сош № 3 

6. Бирева Г.П.  – сош № 3 

7. Комарова Г.Ф. – сош № 4 

8. Добров В.В. – сош № 6 

9. Волосова М.А.– сош № 6 

10. Сучкова М.В. – сош № 9 

11. Кисляков М.А.  – оош № 11 

12. Моисеевва Г.В.- оош№11 

13. Иванова Т.Г. – Никологорская сош 

14. Канина Е.Н. – Степанцевская сош 

15. Пустовалова Л.В.– Вязовская оош 

17. Веденеева О.Ю. – Пивоваровская оош 

18. Комкова В.С. –  Пивоваровская оош 

19. БурхановаН.Н. Осинковская сош  

20. Климова Н.С.– Октябрьская оош №1 

21. Гришин С.В. – П.-Городищенская оош 

26.11  к 13.30 в управление образования для 

проверки работ: 

1. Косова Е.В. – председатель комиссии, 

Лукновская сош                    

2. Куверзанова М.А. – Мстерская сош 

3.Балкова С.Ф. – Православная гимназия 

4.Ванчинова Л.А. – сош № 2 

5.Карпусенко Н.В. – сош № 3 

6.Борисова Н.В. – сош  № 4 

7.Подъячева Н.В. – сош № 4 

8.Фролова С.А. - сош № 5 

9.Воронцова И.Ю. – сош № 6 

10.Заварыкина Н.Л. – сош № 9 

11.Мякишева О.Н. – сош № 9 

12.Гусева Н.Г. – оош № 11 

13.Искандарова С.И. – Никологорская сош  

14.Веретина Е.В.–Никологорская сош  

15. Шилова М.Б. - Чудиновская оош 

16.Окунева А.Л.- Октябрьская оош № 1 

 



Информатика и ИКТ (8, 9, 10, 11 классы) 

27.11 к 9.00 в сош № 9 для написания работ: 

1. Варакина Е.С. – директор МБУ 

«Организационно-методический центр»; 

2. Иванова Т.Н. – сош № 2 

3. Морозова И.А. – сош №3 

4. Гордеева О.Б. – сош № 4 

5. Добрынина Л.Л. – сош № 6 

6. Кочнева Е.В.   – сош №9 

7.Федорова И.Л. – Нововязниковская оош 

8. Арсентьева В.Б. - сош № 9 

9. Лаврентьева И .В. – сош № 5                          

 

27.11  к 11.00  для проверки работ в сош № 9: 

1.Кузицына Е.В. – председатель комиссии,  

Никологорская сош  

2.Хлебникова Н.Б. – сош № 2 

3.Викторова И.Ю. – сош № 2 

4.Фонова Н.Л. – сош № 5 

5.Клопова С.А. – сош № 6 

6. Промахова Е.А. – Степанцевская сош 

7. Пустовалова Л.В. –  Вязовская оош 

8.Зайцев Н.А. – Мстерская сош 

9.Зайнукова Г.П. – Лукновская сош 

Физкультура (7 – 11 классы)  

28.11-29.11. к 9.00 в сош № 4  для проведения 

теоретической части олимпиады: 

1. Балахонова Л.Ю. – главный специалист 

отдела образования и пединноваций 

управления образования; 

2. Белоус Т.А.  –   главный специалист 

отдела образования и пединноваций 

управления образования; 

3. Ландышева И.Л.– Мстерская сош 

4. Мошкович Н.П. – Мстерская сош 

5. Устинова М.В. – Октябрьская оош № 1 

6. Белышева О.В. – Вязовская оош  

7. Булыкова Н.П. – сош № 5 

8. Семенова Ж.В.  – сош № 4 

9. Мозжерин Е.В. – оош № 11 

10. Дрогина О.В. – Чудиновская оош      

11. Широкова Т.Ю. – Лукновская сош      

                        

 

28.11.-29.11 к 10.30  в сош № 4 для проверки 

теоретической части олимпиады: 

1.Елистархов В.Г. -  председатель комиссии, 

Буторлинская оош  

2. Орлов М.А. – Чудиновская оош 

3.Кузицын В.Н. – Никологорская сош  

4. Чебоксарова Т.В. – оош № 11 

 

28.11.-29.11. к 10.00  в сош № 4 для 

проведения практической части олимпиады: 

Гимнастика 

1.Хусенетдинова Ф.М. – МАОУ ДОД 

«Дворец спорта для детей и юношества» 

2.Вальков С.И. – сош № 2 

3.Евплова С.А. – сош № 6 

Волейбол 

1.Челноков В.Н. – сош № 4 

2.Шевырев И.Н. – Лукновская сош 

3.Рябинин А.А. - Степанцевская сош 

Баскетбол 

1.Рябинин В.А. – Степанцевская сош 

2.Егорычев А.Г. – НОУ «Православная 

гимназия» 

3.Глухов В.И.– Никологорская сош 

География (7, 8, 9, 10, 11 классы)  

03.12  к 9.00 в сош № 3  для написания работ: 

1. Белоус Т.А.  –   главный специалист 

отдела образования и пединноваций 

управления образования; 

2. Муратова О.Л. – сош № 2 

3. Скворцов А.Г.  – сош № 4 

4. Дубровина И.В..  – сош № 5 

5. Добров В.В. - сош № 6 

6. Большакова Е.В.  – сош № 9 

7. Козина С.Ю.  – оош № 11 

8. Былова Н.А. – Октябрьская оош № 2 

9. Романова Т.В. – Нововязниковская оош 

10. Федорова И.Л. – Нововязниковская оош 

11. Шиловская О.В. – Нововязниковская оош 

12. Рассказова В.С.– Степанцевская сош 

03.12 к 13.30 в управление образования для 

проверки работ: 

1.Куклева О.А. – председатель комиссии, 

Нововязниковская оош  

2. Гусева Е.Н. – Мстерская сош  

3.Снегирев В.Ф. – сош № 3 

4.Макарова Н.М. -  сош № 4 

5.Спрыгина И.В. –  сош № 5 

6.Лебедев А.В. – сош  № 9 

7.Жаркова Е.В. – сош  № 9 

8.Зайцева О.Г. – Октябрьская оош № 1  

9.Духовнова Г.В. – Никологорская сош 

10.Каменева В.А. – Степанцевская сош 

11.Белышева О.В. – Вязовская оош 

12.Шишов К.В. – П-Городищенская оош 



13. Соколова Н.Ю. –  Степанцевская сош 

14.  Бобкова Н.В. – Осинковская сош 

15. Гришин С.В. – П.-Городищенская оош 

16. Никитина И.Н. – Вязовская оош 

17. Струкова С.А. – сош № 3  

 

Биология (7, 8, 9, 10, 11 классы)  

04.12 к 9.00 в оош № 11 для написания работ  

1. Мартынова И.М. – главный специалист 

отдела образования и пединноваций 

управления образования; 

2. Муратова О.Л. – сош № 2 

3.Иванова Т.Н. – сош № 2 

4. Ласточкина  О.В. – сош № 2 

5. Снегирев В.Ф. – сош № 3 

6.Сироткина Е.П. – сош № 4 

7. Егоров В.В.  – сош № 5 

8.Сазонова Л.В. –  сош № 6 

9. Кочнева Е.В.   – сош  № 9 

10. Арсентьева В.Б. – сош № 9 

11. Гусева Н.Г. – оош № 11 

12.Михеева Н.В.  –  оош № 11 

13.Лисовская М.В. – Нововязниковская оош 

14.Шиловская О.В. -  Нововязниковская оош 

15.Голикова И.М. - Буторлинская оош 

16. Махалова С.Г.  – Лукновская сош 

17. Канакова А.А.– Паустовская оош 

18. Канина Е.Н. – Степанцевская сош 

19.Коновалова Л.А. – Чудиновская оош 

20.Ануфриева О.А. - Сергеевская сош 

21. Южанина В.Г. – Мстерская сош 

04.12 к 12.30 для проверки работ в оош № 11: 

1. Ильина О.А. – председатель комиссии,  

сош № 6 

2. Моисеева Т.С. – сош № 2 

3.Челнокова Е.М. – сош № 4 

4. Фролова А.Д. – Сергеевская сош  

5. Максимова Г.Д. – сош № 9 

6.Тихонова В.Д. – оош № 11 

7. Белышева О.В. – Вязовская оош 

8. Белова А.И.  – С.-Горская оош 

9. Лезова И.В. – Лукновская сош 

10. Сухова Н.Ф. – Чудиновская оош 

11. Коткова Т.В. – Мстерская сош 

12.Туранова Е.Ф. – Никологорская сош 

13.Громова Н.В. – Степанцевская сош 

 

 

 

 

Обществознание (7, 8, 9, 10, 11 классы)  

05.12  к 9.00 в сош № 4  для написания работ: 

1.Лоскутова О.А. – заместитель директора 

МБУ «Организационно-методический центр» 

2.Ласточкина О.В. – сош № 2 

3.Муратова О.Л.– сош № 2 

4. Семакова Т.Н. – сош № 3 

5.Макарова Н.М. – сош № 4 

6. Семенова Ж.В.  – сош № 4 

7.Сироткина Е.П.– сош № 4 

8. Булыкова Н.П.  – сош № 5 

9. Пайков А.В. – сош № 6 

10. Горбушина И.И. – сош № 9 

11. Рощина В.В. – оош № 11 

12. Зайцев Н.А. – Мстерская сош 

13.Устинова М.В.–Октябрьская оош № 1 

14.Елизарова И.И.  – Чудиновская оош 

15. Прусова Н.П. – Вязовская оош 

16.Федотова Е.Ф. – Нововязниковская оош 

17.Федорова И.Л.  – Нововязниковская оош 

18.Рыбакова В.В. – Буторлинская оош 

19. Самойлова О.Л. – Никологорская сош 

20. Шишов К.В. – П.-Городищенская оош 

21.Мишурина М.В. – Паустовская оош 

05.12  к 12.00  для проверки работ в сош № 4: 

1. Лебедев А.В. – председатель комиссии, 

сош № 9 

2. Богомолова Л.А. – Православная 

гимназия 

3. Лебедева М.В.  – сош № 2 

4. Опарина О.А. – сош № 2 

5. Снегирев В.Ф. – сош № 3 

6. Мозохина В.В. – сош № 4 

7. Алексеева Н.В. - ЦДОД  

8. Кочнева Е.В. – сош № 9 

9. Гаврилов Е.М. – сош № 9 

10. Арсентьева В.Б.  – сош № 9 

13. Судаков Ю.В. – Никологорская сош 

12. Зеленцова С.Н. – Мстерская сош 

13. Коновалова Л.А. – Чудиновская оош  

14. Кисляков М.А. – оош № 11 

 



22.Янтальцева О.И.- Никологорская сош 

23. Михеева Н.В. – оош № 11 

24. Серова М.Ю.– сош № 9 

Математика (7, 8, 9, 10, 11 классы)  

06.12 к 9.00 в сош № 2  для написания работ: 

1. Варакина Е.С. – директор МБУ 

«Организационно-методический центр»; 

2. Иванова Т.Н. – сош № 2 

3. Муратова О.Л. – сош № 2 

4. Тарасова И.С.– сош № 3 

5. Ильичева И.А. – сош № 4 

6.  Спрыгина И.В. – сош № 5  

7. Сазонова Л.В.– сош № 6 

8. Волосова М.А.-  сош № 6 

 9. Соловьева О.Г.   – сош № 9 

10. Оттова Л.В.     – сош № 9 

11. Егорова Т.С.   – сош № 9 

12. Щукина В.Ф.– оош №11 

13. Зайцева М.В.– Никологорская сош 

14. Староверова С.А.–Пивоваровская сош 

15. Потехина Н.А.  – Мстерская сош 

16. Османова И.В.– Октябрьская оош№1 

17. Кошкина Г.В. – Степанцевская сош 

18. Григорьева Е.В.– Паустовская оош 

19. Косова Е.В. – Лукновская сош 

20. Улова Т.В. – Буторлинская оош 

21. Глупова О.Ю. – Вязовская оош 

06.12 к 13.00 для проверки работ в сош № 2: 

1.Герасимова Т.Н. – председатель комиссии, 

Никологорская  сош 

2.Германова Т.Ю. – сош № 2 

3.Стрелкова О.А. – сош № 3 

4.Царькова О.А.–  сош № 3 

5.Кириллова И.В.– сош № 4 

6.Шуба М.Ю. – сош № 9 

7.Морозова Л.В. –  сош № 6 

8.Грезина Г.В.  – сош № 6 

9. Батракова Т.В. – сош № 9 

10.Балашева Т.И.– сош № 9 

11.Пугина Н.А. – оош № 11 

12.Ландышева И.Л. – Мстерская сош 

13. Конакова А.А. – Паустовская оош 

14.Французова А.И. – Нововязниковская оош 

15.Шуваева С.В.– Степанцевская сош  

16. Фонова Н.Л. – сош № 5 

17.Зайнукова Г.П.– Лукновская сош 

18. Маркина Л.А. – Никологорская сош 

19. Дубровина И.В. – сош № 5 

20. Яркова С.А. – сош № 9 

21. Фонова А.Л. – сош № 5 

22. Пустовалова Л.В. – Вязовская оош 

 

История (7, 8, 9, 10, 11 классы)  

10.12 к 9.00 в оош № 11 для написания работ: 

1.Лоскутова О.А. – заместитель директора 

МБУ «Организационно-методический центр» 

2. Муратова О.Л. –  сош № 2 

3. Бирева Г.П. – сош № 3 

4. Макарова Н.М.. – сош № 4 

5. Прыткова Л.А. – сош № 6 

6. Кубарева Д.В.– оош № 11 

7. Шишов К.В. – П.-Городищенская оош 

8. Французова А.И. – Нововязниковская оош  

9. Чернышева Н.В.–Октябрьская оош№ 1 

10.Зайцева О.Г. - Октябрьская оош № 1 

11. Сучкова М.В. – сош № 9 

12. Лезова И.В. – Лукновская сош 

13. Рыбакова В.В. – Буторлинская оош 

14. Никитина И.Н.– Вязовская оош 

15. Дубровина И.В. – сош № 5 

16. Семенова Ж.В.. – сош № 4 

17. Зайцева А.В.- Мстерская сош 

18. Нашенкина Р.Ю. – Пивоваровская оош 

19. Стальнова Н. В. – Осинковская сош  

20. Большакова Е.В.– сош № 9 

 

10.12 к 12.30 для проверки работ в оош № 11: 

1.Лебедев А.В. – председатель комиссии,   

сош № 9 

2.Лебедева М.В. – сош № 2 

3.Опарина О.А. –сош № 2 

4.Струкова С.А. – сош № 3 

5.Богомолова Л.А. – Православная гимназия 

6.Мозохина В.В.  - сош № 4 

7.Лапшина Л.Н. – сош № 5 

8.Арсентьева В.Б. – сош № 9 

9. Скворцов А.Г. – сош № 4 

10. Мозжерин Е.В. – оош № 11 

11.Зимина Р.А. – Никологорская сош 

12. Зеленцова С.Н. – Мстерская сош 

13.Гаврилов Е.М. – сош № 9 

14.Безрукова З.А. – Сергиево-Горская оош 



Химия (9, 10, 11 классы) 

11.12 к 9.00 в оош № 11 для написания работ: 

1. Мартынова И.М. – главный специалист 

отдела образования и пединноваций 

управления образования; 

2. Кузина Е.О.   –  сош № 9 

3. Прусова Н.П. – Вязовская   оош 

4. Парамонова Е.В. – сош № 9 

5. Морозова И.А. – сош № 3 

6. Ентальцева О.И.- Никологорская сош 

7. Рябкина С.В. – сош № 4 

8. Седова Т.Н.– Октябрьская оош № 1 

9.  Лаврентьева И.В. – сош № 5 

10.Тихонова В.Д. – оош № 11 

11. Ануфриева О.А. – Сергеевская сош 

12. Акулиничева И.В. – сош № 6 

11.12 к 13.30 в оош № 11 для проверки работ: 

1.Панкратова М.М. – председатель комиссии,  

сош № 3 

2.Григорьева Л.В. – НОУ «Православная 

гимназия» 

3.Максимова Г.Д. –  сош № 9 

4. Щукина В.Ф. – оош № 11 

5. Челнокова Е.М. – сош № 4 

6.Климова Н.С.– Октябрьская оош № 1 

7.Смирнова В.Н. – Степанцевская сош 

8.Гарновесова С.В.– Лукновская сош 

9.Алексеева Г.В.– Степанцевская сош 

 

Основы правовых знаний (9, 10, 11 классы)  

12.12. к 9.00 в сош № 5  для написания работ: 

1.Лоскутова О.А. – заместитель директора 

МБУ «Организационно-методический центр» 

2. Никонова Н.В.  – сош № 9 

3. Максимова Е.Е. – сош № 5 

4. Морозова Л.В. - сош № 6 

5. Веденина О.В. – Лукновская сош  

6. Бичуренко О.Ф.  – Мстерская сош 

7. Семенова Ж.В. -  сош № 4 

12.12  к 11.00  для проверки работ в сош № 5: 

1.Лебедев А.В. – председатель комиссии, сош 

№ 9 

2.Богомолова Л.А. – Православная гимназия 

3. Добров В.В. – сош № 6 

4. Мозохина В.В. – сош № 4 

5. Лапшина Л.Н. – сош № 5 

Немецкий язык (7, 8, 9, 10, 11 классы)  

13.12. к 9.00 в сош № 5 для написания работ: 

Белоус Т.А.  –   главный специалист отдела 

образования и пединноваций управления 

образования; 

9-11 классы 

Устная речь (в 10.00): 

1.  Романова Т.В. – Нововязниковская оош                                           

2.  Соловьева О.Г.  – сош № 9 

Аудирование ( в 9.00): 

1. Соловьева О.Г.  – сош № 9 

7-8 классы 

Устная речь (в 10.00): 

1. Балябина Е.И.– сош № 9 

 2. Веденеева О.А. – Никологорская сош  

Аудирование (в 9.00): 

1. Спиридонова Н.И. – сош № 6 

Письменная работа  

1. Егоров В.В.  – сош № 5 

2. Степанова М.Г.– оош № 11 

3. Муратова О.Л.    -  сош № 2 

4. Маликова Т.А.    – сош № 9 

13.12 к 11.00 для проверки письменных работ 

в сош № 5: 

Девятова Е.В. – председатель комиссии,  

сош № 6 

Проверка письменных работ (в 11.00): 

1. Спиридонова Н.И. – сош № 6 

 2. Балябина Е.И.– сош № 9 

 3. Соловьева О.Г.  – сош № 9 

 4. Веденеева О.А. – Никологорская сош  

 5. Суслова  С.В. –  Мстерская сош 

 6. Романова Т.В. – Нововязниковская оош                     

 

Французский язык (7, 8, 9, 10, 11 классы) 

13.12 к 9.00 в сош № 5  для написания работ: 

Белоус Т.А. – главный специалист отдела 

образования и пединноваций управления 

образования 

13.12 к 11.00 для проверки письменных работ 

в сош № 5: 

1.Девятова Е.В. – председатель комиссии, 

 сош № 6 



9-11 классы 

Устная речь (в 10.00): 

1.Казакова Е.В. – сош № 3 

2.Зайцева М.В.  – Никологорская сош 

Аудирование ( в 9.00): 

16. Павлова О.Ю.  - сош № 3 

Письменная работа (в 10.00): 

1. Лаврентьева  И.В.  – сош № 5 

2. Булыкова Н.П.. – сош № 5  

7-8 классы 

Аудирование (в 9.00): 

1. Павлова О.Ю.  - сош № 3 

Письменная работа (в 9.00): 

1. Лаврентьева  И.В.  – сош № 5 

2. Булыкова Н.П.. – сош № 5  

2.Казакова Е.В.  – сош № 3 

3.Стародубова Г.В. – сош № 3 

4.Зайцева М.В.  – Никологорская сош 

 

Технология (7, 8 классы, обслуживающий труд) 

18.12 к 9.00 в сош № 6  для написания работ: 

1. Туранова Л.А. - заведующий отделом 

образования и пединноваций управления 

образования 

2. Моисеева Г.В.– оош № 11 

3. Гусева Н.Г. – оош № 11 

4. Отойкова А.В.   – сош № 9 

5. Булыкова Н.П. – сош № 5 

6. Зимина Р.А. – Никологорская сош 

7. Антоновская Л.А.  – Мстерская сош 

8.  Снегирев В.Ф. – сош № 3 

9. Устинова М.В. – Октябрьская оош № 1                        

18.12  к 11.30 в сош № 6 для проверки работ: 

1. Перевалова А.М. – председатель комиссии, 

руководитель методического объединения 

2. Чернышова Н.В. – Октябрьская оош № 1 

3. Федотова Е.Ф. – Нововязниковская оош 

4. Бобкова Н.В. – Осинковская сош 

5. Южанина В.Г. – Мстерская сош 

6. Фадеева О.Г. – Сергеевская сош 

7. Маштакова Э.В. – сош № 4 

8. Гришина Л.В. – сош № 3 

9. Прусова Н.П. – Вязовская оош 

 

Технология (7, 8 классы, технический труд) 

18.12 к 9.00 в сош № 6  для написания работ: 

1. Туранова Л.А. - заведующий отделом 

образования и пединноваций управления 

образования 

2.Челнокова Е.М.– сош № 4 

3.Федотова Е.Ф. – Нововязниковская оош 

4.Клопова С.А. – сош № 6 

5. Грезина Г.В.   – сош № 6 

6. Погодина Г.Г. – Чудиновская оош                        

7.  Кривцова Г.А.  – Осинковская сош 

8.  Муратова О.Л.  -  сош № 2 

18.12  к 9.30 в сош № 6 для организации 

практической части и проверки работ: 

1. Пайков А.В. – председатель комиссии, 

руководитель методического объединения 

2. Егоров В.В. – сош № 5 

3. Зимин И.А. – Никологорская сош 

4. Новожилов Е.Л. – Мстерская сош 

5. Алексеев Д.В. – Пивоваровская оош 

 

Технология (7, 8 классы, технический труд) 

Защита творческих проектов – 16.01 к 9.00 в ЦДОД 

1. Балахонова Л.Ю. – главный специалист 

отдела образования и пединноваций 

управления образования     

 

1. Пайков А.В. – председатель комиссии, 

руководитель методического объединения 

2. Дементьева О.Н. – ЦДОД 

3. Сысоев Б.Н. – ЦДОД 

4. Морозов Р.Б. – ЦДОД 

5. Мальянов М.С. – ЦДОД 

Изобразительное искусство (7, 8 классы) 

19.12  к 9.00 в сош № 2 для написания работ: 

1. Балахонова Л.Ю. – главный специалист 

отдела образования и пединноваций 

управления образования; 

19.12  к  12.00  для проверки работ в  

сош  № 2 для проверки работ: 

1. Прохорова С.А. – председатель комиссии, 

руководитель методического объединения 



2.Муратова О.Л.– сош № 2 

3. Михеева Н.В. - оош № 11 

4. Мозохина В.В. – сош № 4 

5. Вожжанникова М.А.– сош № 6 

6.Ласточкина О.В. – сош № 2 

7. Карпов А.М. – Нововязниковская оош 

8. Климова А.Н. – сош № 3 

9. Максимова Е.Е. – сош №5 

10. Ентальцева О.И.  – Никологорская сош 

11. Судакова С.А.  -  Лукновская сош 

2. Козина С.Ю. – оош № 11 

3. Морозова И.А. – сош № 3 

4. Алексеев Д.В.– Пивоваровская оош  

5. Пайкова Е.И. – Чудиновская оош 

 

Основы безопасности жизнедеятельности  (7-10 классы) 

20.12  к 9.00 в сош № 4 для написания работ: 

1.Силанова Е.С. – ведущий  специалист 

управления образования     

2.Семенова Ж.В.– сош № 4 

3. Булыкова Н.П. – сош № 5 

4. Ануфриева О.А. – Сергеевская сош 

5.Клочкова Л.Б.– сош № 4 

6. Рябкина С.В. - сош № 4 

7. Чукарева Н.В. – сош № 3 

8. Рощина В.В. – оош № 11 

9. Ильичева И.А.– сош № 4 

10. Жаркова Е.В. – сош № 9  

11. Гарновесова С.В.  - Лукновская сош 

12.Михеева Н.В. – оош № 11 

13. Зайцева О.Г. - Октябрьская оош № 1 

14. Муратова О.Л. – сош № 2 

15. Ласточкина О.В. – сош № 2 

16. Соловьева Г.В. – Мстерская сош 

17. Кошкина Г.В.  –  Степанцевская сош 

20.12  к  13.00  в сош № 4 для  проверки  работ  

в управление образования: 

1. Козлов А.В.  – председатель комиссии, 

руководитель методического объединения 

2. Якимов А.И. – сош № 9 

3. Добров В.В. – сош № 6 

4. Петров А.З. – сош № 3 

5. Егоров В.В. – сош № 5 

6. Сысоев А.Б.  -  Паустовская оош 

 

 

 

 

 

                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

                                                                                              Приложение № 3 

                                                                            к приказу управления образования 

                                                                                             27.10.2014  № 446 

С О С Т А В 

конфликтной комиссии по проведению районных олимпиад 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Данилова И.В. – заместитель начальника управления 

образования  Вязниковского района 

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ: 

1. Туранова Л.А. – заведующий отделом образования и пединноваций управления 

образования; 

2. Белоус Т.А. – главный специалист отдела образования и пединноваций 

управления  образования; 

3. Балахонова Л.Ю. – главный специалист отдела образования и пединноваций 

управления образования; 

4. Варакина Е.С. – директор  МБУ «Организационно-методический центр».                                                                                            

 

 

 

                                                                                               Приложение № 4 

к приказу управления образования 

                                                                                               27.10.2014  № 446 

С О С Т А В 

учителей, проводящих разбор заданий с участниками олимпиады 

Физика 

1. Семакова Т.Н.– сош № 3 

2.Малинина Т.Н. – сош № 6 

3.Киселев А.В. – сош № 9 

4.Блохин Ю.Н. – Пирово-Городищенская оош 

15.11 в 11.00, сош № 6 

Литература  

1.Косова Е.В. – Лукновская сош 

2.Ванчинова Л.А. – сош № 2 

3.Заварыкина Н.Л. – сош № 9 

4.Борисова Н.В. – сош № 4 

5.Воронцова И.Ю. – сош № 6 

21.11 в 12.00, сош № 3 

Английский язык 

1.Балкова Н.Р. – сош № 9 

2.Девятова Е.В. – сош № 6 

22.11  в 12.00, сош № 2 

Русский язык  

1.Мякишева О.Н. – сош № 9  

2.Ванчинова Л.А. – сош № 2 

3.Борисова Н.В. – сош № 4 

4.Заварыкина Н.Л. – сош № 9  

5.Косова Е.В. – Лукновская сош 

26.11 в 11.30, сош № 3 

Информатика и ИКТ 

1.Кузицына Е.В. – Никологорская сош  

2.Зайцев Н.А. – Мстерская сош  

3.Хлебникова Н.Б. – сош № 2 

23.11 в 11.00, сош № 9 



География 

1.Куклева О.А. – Нововязниковская оош 

2.Макарова Н.М. – сош № 4 

3.Жаркова Е.В. – сош № 9 

4. Зайцева О.Г. – Октябрьская оош № 1 

03.12  в 11.30, сош № 3 

Биология 

1.Фролова А.Д. – Сергеевская сош  

2.Ильина О.А.  – сош № 6  

3.Моисеева Т.С. – сош № 2 

04.12 в 11.00, оош № 11 

Обществознание 

1.Лебедев А.В. – сош № 9 

2.Мозохина В.В. – сош № 4 

3.Богомолова Л.А. – Православная гимназия 

4.Лебедева М.В. – сош № 2 

05.12  в 10.00, сош № 4 

Математика 

1.Герасимова Т.Н. – Никологорская сош  

2.Шуба М.Ю. – сош № 9 

3.Стрелкова О.А. – сош № 3 

4. Германова Т.Ю. – сош № 2 

5. Балашева Т.И. – сош № 9  

6. Морозова Л.В. – сош № 6 

06.12 в 11.00, сош № 2 

История 

1. Лебедев А.В. – сош № 9 

2.Лебедева М.В. – сош № 2 

 3.Мозохина В.В. – сош № 4 

4.Опарина О.А. – сош № 2 

10.12 в 10.00, оош № 11 

Химия 

1.Панкратова М.М. – сош № 3 

2.Гарновесова С.В. – Лукновская сош  

3.Максимова Г.Д. – сош № 9 

11.12 в 11.00, оош № 11 

Основы правовых знаний 

1.Лоскутова О.А. – МУ «Организационно-методический 

центр»                                                                                             

2.Богомолова Л.А. – Православная гимназия 

12.12  в 10.00, сош № 5 

 

 

Французский язык 

1.Зайцева М.В. – Никологорская сош 

2.Казакова Е.В. – сош № 3 

13.12  в 12.00, сош № 5 

 

Немецкий язык 

1.Соловьева О.Г. – сош № 9 

2. Веденеева О.А. – Никологорская сош 

13.12  в 12.00, сош № 5 

 

 


